UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Jn interdictu[m] ecclesie interdu[m] impedit s[icut] no[n] dirimit

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymundi

thoro legitimo, muliere non possit sentire. et si mulier postulare vellet debitum  
carnis dices se non posse carere tunc licet fecit iuramentum. et in te cu[m] d[omi]n[u]s soli  
uere debiti mulieri. Si autem mulier fecit sensum ad votu[m] p[ro]dicu[m] seu iura  
mentu[m], tunc vir non tenet p[ro]soluere debiti carnis. quia tunc h[ab]it factu[m] est in volun  
tate ambo[rum]. Et si ille idem vir qui iam fecisset votu[m] viuereret donec mulier more  
ret, tunc numerus post mortem illius mulier debet aliam cogitare carnalis nec de  
bet aliam ducere matrimonialiter. Dein magis subdit sed in documentu dices.  
quod si aliquis contraheret matrimonium quoniam essent interdicta ecclias. tunc hoc matri  
moniu[m] stabit sed lugenda sunt petra eo quod ipse fecit contramandatum ecclie, et non  
debet viuere sibi consilium sapientia viro[rum] et sui confessoris.

**L**iber circa libram nota. quod quoniam mulier non potest continentia iuramen  
tu[m] est illicitu[m] et non debet iurare continentia vite ne maius periculum sibi in  
currat. Sicut dominus quod vir non debet continentia vite viuere cum sic se habere  
vixorem que continentia viuere non potest.

**L**ib[er] secundu[m] notandum, licet non est licitu[m] quod aliquis iuret nolle reddere debitum  
carnis propter vixori sue. eo quod tenet ei reddere continens ipse vir fuerit petitus a  
muliere. sed tunc cum timore dei. unde tibi bus sacris cum ho[mo]nes debet coicare vel  
pascha celebrare tunc ad munera vir propter quatuor vel sex dies a propria vixore debet abs  
tinere. et illud iuramentum intelligendum est non esse licitu[m] quod vixor non possit sentire  
viro. potest tunc vir ex consilium sue vixoris continentia viuere.

**L**iber tertio nota. quod si aliquis iurat tenere votu[m] continentia ita quod post mortem le  
gitime vixoris nunquam alia velit ducere vixorem. tunc illud est fraudandum. et sic tunc  
post mortem mulieris tenet continentia viuere. sed si aliquis maliciose eas obui  
rat et odiose tunc ista pena propter dolorem et fraude habere debet quod ipsa viuente non  
habet illius posse ad debitum carnis exigendum.

**L**iber quartu[m] notandum quod interdictum ab ecclia per tres dies impediret matri  
moniu[m] contrahendu[m] sed non dirimit contractum.